
1

Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla
Číslo: PPK-1079a/25/22

Číslo jednací: 03976/SC/22
Rok: 2022

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2022

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena

15391 ZC02 Pastva
ZC02a Pastva extenzivní 6,7 ha 22 200,00 148 740,00

Výchozí: Trávníky s velmi malou úživností:
navýšení o 20%

20 % 29 748,00

Cena 178 488,00

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez
DPH

2022 178 488,00 0,00 0,00 178 488,00
Celkem 178 488,00 0,00 178 488,00

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo
2022

15391 ZC02 Pastva 178 488,00 Kč
ZC02a Pastva extenzivní

Popis opatření:

Řízená nátlaková pastva malých lokalit travních porostů v NPR Karlštejn (pastvin a stepních trávníků) v okolí
Srbska zejména za účelem redukce porostů křovin na lokalitách populací kriticky a silně ohrožených druhů
rostlin (hlaváček jarní, koniklec luční, rudohlávek jehlancovitý) malým stádem koz a ovcí (cca 25-35 ks) na ploše
cca 6,7 ha v době do 10. 11. 2022:

1. Chlum, vrchol a jižní svah [Ka 33 A] v NPR Karlštejn – pč. 527/2, 536/2, 545/2 a 545/3 v kú Srbsko na ploše
0,94 ha.
– Na části lokality na jižním okraji vrcholu Chlumu bude v I. etapě ponechána nepasená plocha v rozsahu cca
1/4 z výměry této části lokality dle plánku.
– Na vymezené části vrcholové plošiny s výskytem rudohlávku nebude pastva prováděna v období do 15.
července.
2. Chlum, východ [Ka 33 X] v NPR Karlštejn – pč. 536/4 a 545/2 v kú Srbsko na ploše 0,64 ha.

3. Na Bříči [Ka 37] a Bříč – východ [Ka 38] v NPR Karlštejn – pč. 508/3, 509/4, 515/1, 516, 525, 526 v kú. Srbsko
na ploše 3,78ha
– Na lokalitě budou v každé etapě ponechány malé nepasené plochy v rozsahu cca 1/5 z celkové výměry
lokality.
4. Za Borkem [Skl 1] – pč. 509/2 v kú. Srbsko na ploše 1,37 ha.

Společné podmínky pro provádění pastvy:
– Opatření bude provedeno v souladu se standardem AOPK: 02 003 Pastva
– Zvířata se při pastvě smí pohybovat pouze na vymezených pozemcích dle plánků v příloze.

– Pouze při přehánění pro noční ustájení a pro napájení se mohou pohybovat mimo tyto vymezené plochy.

– Plochy musí být vypásány rovnoměrně, přednostně pomocí síťových oplůtků, tak, aby nedocházelo k
nadměrné koncentraci zvířat na malých plochách a k poškozování drnu. Intenzita pastvy bude usměrňována dle
pokynů pracovníků Správy CHKO Český kras.

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_3727,SMLOUVA,PPK-1079a/25/22
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,62560


2

– Na větších lokalitách budou v každé etapě ponechány nepasené plochy v rozsahu do cca 1/5 až 1/3 z celkové
výměry lokality. Jejich umístění upřesní objednatel podle stavu vegetace.
– Délka (intenzita) pastvy na jednotlivých lokalitách (případně vynechání 2. etapy pastvy) bude upřesněna
podle aktuálního stavu vegetace objednatelem.
– Na místech, která stanoví (a v případě nutnosti v terénu vyznačí) objednatel, budou při přestavování oplůtků
vynechány nespasené pruhy pro ochranu hmyzu a kontrolní plochy.
– Zhotovitel povede evidenci pastvy podle jednotlivých ploch (oplůtků) v pastevním deníku, který po ukončení
pastvy předá objednateli. V evidenci budou uvedeny počty zvířat ve stádě (s rozlišením druhu a na dospělé kusy
a mláďata) a jejich změny.
Dále zde bude evidován počátek a konec pastvy v každém oplůtku. Jednotlivé oplůtky budou zakresleny do
plánku lokality.
Pastva na uvedených lokalitách je provozována v značně ztížených podmínkách z hlediska členitosti a svažitosti
ploch, obtížné dostupnosti, nedostatku vody (nutnost dovozu, příp. ručního donášení), obtížného stavění
ohradníků ve skalnaté půdě a na dlouhodobě neobhospodařovaných pastvinách zarostlých keři a snížené
úživnosti porostů na skalním podloží.


	Příloha č.1 Rozpočet a specifikace díla

